



## Relatório de Vencedores

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tremembé  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 117/2018  
**Data de Realização:** 22/10/2018 às 09:00  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Vania Teixeira de Lemos Araujo

DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A 14.190.675/0002-36

**Total do Fornecedor** 24.578,39

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA, INFANTIL	Unidade	7,00	5,320000	37,240000	5,32

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA, TAM. ADULTO	Unidade	7,00	5,300000	37,100000	5,30

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL; CALIBRE 27G; LONGA; COM 100 UNIDADES.	Caixa	20,00	27,500000	550,000000	27,50

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL; CALIBRE 30G; CURTA; COM 100 UNIDADES.	Caixa	35,00	24,000000	840,000000	24,00

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO HIDRÓFILO; EM ROLETE; NÃO ESTÉRIL; COM 100 UNIDADES.	Pacote	300,00	1,520000	456,000000	1,52

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANDA MATRIZ	Unidade	20,00	1,040000	20,800000	1,04

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANDA MATRIZ; DE AÇO INOX; MEDINDO 0,05MM X 7MM X 50CM;	Unidade	20,00	1,090000	21,800000	1,09



## Relatório de Vencedores

### Lote: 9 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BENZOCAÍNA 200MG/G; ANESTÉSICO TÓPICO GEL; DE USO ODONTOLÓGICO; COM 12G.	Frasco	40,00	6,050000	242,000000	6,05

### Lote: 32 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAPSULA DE AMÁLGAMA COM 1 PORÇÃO	Unidade	1.000,00	1,190000	1.190,000000	1,19

### Lote: 33 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAPSULA DE AMÁLGAMA COM 2 PORÇÕES	Unidade	1.000,00	2,100000	2.100,000000	2,10

### Lote: 34 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARBONO PARA ODONTOLOGIA; PARA REGISTRO DE OCLUSÃO;	Bloco	50,00	1,900000	95,000000	1,90

### Lote: 36 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO	Kit	30,00	18,740000	562,200000	18,74

### Lote: 37 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML + HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML; ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO.	Caixa	100,00	43,000000	4.300,000000	43,00

### Lote: 38 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 30MG/ML; ANESTÉSICO 3% INJETAVEL, SEM VASOCONSTRITOR; COM 50 CARPULES DE 1,8ML	Caixa	30,00	82,300000	2.469,000000	82,30

### Lote: 39 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONDICIONADOR DENTAL; EM GEL; CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO 37%; COM TRÊS SERINGAS DE 2,5ML E TRÊS PONTEIRAS.	Envelope	60,00	2,930000	175,800000	2,93



## Relatório de Vencedores

### Lote: 40 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUNHA INTERDENTAL;	Pacote	20,00	8,090000	161,800000	8,09

### Lote: 41 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO; MEDINDO 120MM X 100M	Rolo	20,00	50,900000	1.018,000000	50,90

### Lote: 42 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO	Rolo	20,00	52,260000	1.045,200000	52,26

### Lote: 43 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO;	Rolo	20,00	33,900000	678,000000	33,90

### Lote: 44 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCOVA DE ROBSON;	Peça	80,00	1,040000	83,200000	1,04

### Lote: 45 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCOVA P/LIMPEZA DE INSTRUMENTAL	Unidade	10,00	6,100000	61,000000	6,10

### Lote: 47 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPONJA HEMOSTÁTICA;	Caixa	15,00	22,250000	333,750000	22,25

### Lote: 49 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME PARA RADIOGRAFIA; PERIAPICAL; PARA ADULTOS; MEDINDO 3X4 CM; 150 UNIDADES.	Caixa	10,00	111,000000	1.110,000000	111,00

### Lote: 51 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO PARA SUTURA; DE SEDA; Nº 4-0; ESTERIL; NA COR PRETA; MULTIFILAMENTAR; TRANÇADO.	Caixa	60,00	26,880000	1.612,800000	26,88



## Relatório de Vencedores

### Lote: 53 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLUORETO DE SÓDIO 2%; FLÚOR EM GEL; DE 1 MINUTO; COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA;	Frasco	500,00	4,480000	2.240,000000	4,48

### Lote: 54 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FORMOCRESOL	Frasco	15,00	4,210000	63,150000	4,21

### Lote: 56 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IODOFÓRMIO;	Frasco	15,00	24,610000	369,150000	24,61

### Lote: 57 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IONÔMERO DE VIDRO; PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECÍDUOS; PÓ + LÍQUIDO.	Kit	40,00	14,680000	587,200000	14,68

### Lote: 58 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA ENDODÔNTICA; N° 10;	jogos	30,00	13,280000	398,400000	13,28

### Lote: 59 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MICRO-APLICADOR ODONTOLÓGICO;	Pacote	30,00	6,600000	198,000000	6,60

### Lote: 66 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PONTA PARA SUGADOR ODONTOLÓGICO; DESCARTÁVEL;	Pacote	100,00	3,460000	346,000000	3,46

### Lote: 71 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA COMPOSTA; FOTOATIVADA; MICROHÍBRIDA; COR EA2; COM 4G.	Seringa	20,00	9,800000	196,000000	9,80

### Lote: 72 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA COMPOSTA;	Seringa	20,00	9,800000	196,000000	9,80



## Relatório de Vencedores

FOTOATIVADA; MICROHÍBRIDA;  
COR EA3,5; COM 4G.

### Lote: 73 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA COMPOSTA; FOTOATIVADA; MICROHÍBRIDA; COR EA3; COM 4G.	Seringa	20,00	9,800000	196,000000	9,80

### Lote: 74 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FLOW; FOTOATIVADA; COR A1. PARA RESTAURAÇÃO ESTÉTICA	Seringa	10,00	14,500000	145,000000	14,50

### Lote: 76 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SELANTE; FOTOPOLIMERIZÁVEL; PARA FÓSSULAS E FISSURAS; NA COR MATIZADO; COM 2G.	Seringa	20,00	17,050000	341,000000	17,05

### Lote: 78 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIRA DE LIXA; CONFECCIONADA EM AÇO INOX; MEDINDO 4X150MM; COM 12 UNIDADES.	Envelope	20,00	4,110000	82,200000	4,11

### Lote: 80 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIRA; CONFECCIONADA EM POLIÉSTER; TRANSPARENTE E FLEXÍVEL; MEDINDO 10X120X0,5 MM	Envelope	20,00	0,980000	19,600000	0,98

Emige Materiais Odontológicos Ltda 71.505.564/0001-24

#### Total do Fornecedor

2.379,94

### Lote: 3 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADESIVO DENTINÁTIO; FOTOATIVADO; MONOCOMPONENTE; AGENTE DE UNIÃO E GLAZEADOR; COM 5ML.	Frasco	30,00	9,940000	298,200000	9,94

### Lote: 18 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CILÍNDRICA PLANA; Nº 4102.	Peça	50,00	1,420000	71,000000	1,42



## Relatório de Vencedores

### Lote: 19 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CÔNICA ARREDONDADA; Nº 2135 F.	Peça	50,00	1,420000	71,000000	1,42

### Lote: 20 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CÔNICA INVERTIDA; Nº 1031.	Peça	50,00	1,420000	71,000000	1,42

### Lote: 21 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CÔNICA INVERTIDA; Nº 1033.	Peça	50,00	1,420000	71,000000	1,42

### Lote: 22 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; CÔNICA INVERTIDA; Nº 1035.	Peça	50,00	1,600000	80,000000	1,60

### Lote: 24 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; ESFÉRICA; Nº 1015.	Peça	50,00	1,420000	71,000000	1,42

### Lote: 25 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; ESFÉRICA; Nº 1016.	Peça	50,00	1,420000	71,000000	1,42

### Lote: 26 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; ESFÉRICA; Nº 1302; HASTE CURTA.	Peça	50,00	1,420000	71,000000	1,42

### Lote: 27 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; FORMA DE CHAMA; Nº 1111 F.	Peça	50,00	1,420000	71,000000	1,42



## Relatório de Vencedores

### Lote: 29 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; FORMA DE CHAMA; Nº 3168 F.	Peça	50,00	1,420000	71,000000	1,42

### Lote: 46 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPELHO BUCAL; PLANO; Nº 5; AUTOCLAVÁVEL; SEM CABO.	Peça	200,00	2,540000	508,000000	2,54

### Lote: 48 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA; EM PASTILHA.	Unidade	6.000,00	0,100000	600,000000	0,10

### Lote: 65 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PLACA DE VIDRO; POLIDA;	Peça	6,00	10,290000	61,740000	10,29

### Lote: 70 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA COMPOSTA; FOTOATIVADA; MICROHÍBRIDA; COR EA1; COM 4G.	Seringa	20,00	9,650000	193,000000	9,65

E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELLI EPP 02.136.854/0001-25

#### **Total do Fornecedor**

**3.154,07**

### Lote: 10 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DE AÇO CARBIDE; ESFÉRICA; Nº 2; HASTE CURTA.	Peça	50,00	3,550000	177,500000	3,55

### Lote: 11 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DE AÇO CARBIDE; ESFÉRICA; Nº 2; HASTE LONGA.	Peça	50,00	5,120000	256,000000	5,12

### Lote: 12 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DE AÇO CARBIDE; ESFÉRICA; Nº 4; HASTE CURTA.	Peça	50,00	3,590000	179,500000	3,59



## Relatório de Vencedores

### Lote: 13 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DE AÇO CARBIDE; ESFÉRICA; Nº 4; HASTE LONGA	Peça	50,00	5,120000	256,000000	5,12

### Lote: 14 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DE AÇO CARBIDE; ESFÉRICA; Nº 6; HASTE CURTA.	Peça	50,00	3,590000	179,500000	3,59

### Lote: 15 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DE AÇO CARBIDE; ESFÉRICA; Nº 6; HASTE LONGA.	Peça	50,00	5,760000	288,000000	5,76

### Lote: 30 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; PONTA PEDRA ARKANSAS BRANCA, NO FORMATO DE CHAMA DE VELA; Nº 4702.	Peça	60,00	6,840000	410,400000	6,84

### Lote: 31 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; PONTA PEDRA ARKANSAS BRANCA, NO FORMATO DE PÊRA; Nº 4719.	Peça	60,00	10,200000	612,000000	10,20

### Lote: 35 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO;	Kit	25,00	14,300000	357,500000	14,30

### Lote: 60 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE; NÃO TÓXICO; COM 100ML.	Lata	6,00	13,300000	79,800000	13,30

### Lote: 61 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO; COM 20ML.	Frasco	12,00	4,970000	59,640000	4,97





## Relatório de Vencedores

### Lote: 63 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PASTA PROFILÁTICA; COM FLÚOR;	Bisnaga	20,00	4,080000	81,600000	4,08

### Lote: 64 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEDRA POMES; EM PÓ;	Pote	6,00	6,330000	37,980000	6,33

### Lote: 68 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PORTA MATRIZ; TOFFLEMIRE;	Peça	7,00	19,950000	139,650000	19,95

### Lote: 69 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POTE DAPPEN;	Peça	10,00	3,900000	39,000000	3,90